
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1194 DEL 07-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 143 DEL 07-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE REGIONALE. Nomina Commissioni per la selezione
dei candidati.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il 28 ottobre scorso è scaduto il termine per la presentazione delle domande
del servizio civile regionale per la partecipazione ai progetti “le METE della crescita” e
“Felicittà 2014” del Comune di Sesto Fiorentino inseriti tra i progetti approvati dalla Regione
Toscana con decreto 26 settembre 2014, n. 4220 del Dirigente del settore “Politiche di
welfare regionale, per la famiglia e cultura della legalità”;

RILEVATO, secondo quanto prevede il regolamento di attuazione della Legge regionale 25
luglio 2006, n. 35:
- che la selezione dei candidati è effettuata dall’ente che realizza il progetto, di norma, tramite
colloquio e valutazione del curriculum, con procedure che garantiscano pubblicità,
trasparenza ed imparzialità  senza indicare precise modalità di svolgimento;
- che per garantire trasparenza ed imparzialità, si ritiene di dover procedere utilizzando,
almeno in parte, il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e
procedere alla nomina di una commissione esaminatrice  per ciascun progetto prevedendone
la composizione in tre membri - un presidente, due membri esperti - coadiuvati da 1
segretario;

PRESO ATTO dei preventivi contatti intercorsi volti a verificare la disponibilità dei membri
delle costituende Commissioni giudicatrici tra coloro direttamente interessati allo svolgimento
dei progetti e in possesso di competenze specifiche sul servizio civile (nazionale e regionale);



RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici, per la
selezione complessiva di di n.ro 16 (sedici) volontari da impiegare nei progetti di cui al primo
comma della presente premessa, come di seguito specificato:

COMMISSIONE PROGETTO “le METE della crescita” – 8 POSTI DISPONIBILI
- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – funzionario amministrativo, accreditata presso la Regione
Toscana come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto Fiorentino –
selettore per il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione e
aggiornamento;
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS;
- membro esperto: Dott. Andrea Tuci – presidente dell’Associazione M&TE con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha presentato il progetto di cui trattasi in co-progettazione;
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per  la casa, i giovani e le
famiglie - coordinatrice di progetto accreditata del servizio civile regionale;

COMMISSIONE PROGETTO “Felicittà 2014” – 8 POSTI DISPONIBILI
- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – funzionario amministrativo, accreditata presso la Regione
Toscana come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto Fiorentino -
selettore per il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione e
aggiornamento;
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS;
- membro esperto: Sig. Alessandro Collini – assegnato funzionalmente alla SdS e
coordinatore amm.vo del  Polo Sesto Fiorentino;
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per la casa,  i giovani e le
famiglie - coordinatrice di progetto accreditata del servizio civile regionale;

TENUTO conto che per  la partecipazione a detta tipologia di commissioni non è previsto
alcun compenso e che i componenti della Commissione, ivi compreso il membro esterno,
hanno fornito la propria disponibilità a far parte della Commissione a titolo gratuito;

TENUTO conto inoltre che per la D.ssa Barbara Giugni e per il sig. Alessandro Collini sono
state acquisite, giacenti in atti c/o gli uffici del Centro per le famiglie “il melograno”, le
autorizzazioni rispettivamente del responsabile Servizio sociale professionale D.ssa Cristina
Bandini e del responsabile amministrativo Gestione associata Servizi sociali, Sandra Sticci -
entrambi facenti parte della Società della salute Zona Fiorentina nord ovest;

VISTO il decreto del Sindaco n° 31 del 29/9/2014, con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata dirigente del Settore “Politiche educative, culturali, abitative”;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1) Di approvare la composizione delle Commissioni Giudicatrici per la selezione di n.ro 16
(sedici) volontari da impiegare nei progetti del Comune di Sesto Fiorentino “le METE della
crescita” e “Felicittà 2014” approvati dalla Regione Toscana, nominando a farne parte le
persone di seguito indicate:

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 143 DEL 07-11-2014 - Reg. Gen. N. 1194
DEL 07-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



COMMISSIONE PROGETTO “Le METE della crescita” – 8 POSTI DISPONIBILI
- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – funzionario amministrativo, accreditata presso la Regione
Toscana come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto Fiorentino -
selettore per il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione e
aggiornamento;
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS;
- membro esperto: Dott. Andrea Tuci – presidente dell’Associazione M&TE con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha presentato il progetto di cui trattasi in co-progettazione;
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per  la casa, i giovani e le
famiglie - coordinatrice di progetto accreditata del servizio civile regionale;

COMMISSIONE PROGETTO “Felicittà 2014” – 8 POSTI DISPONIBILI
- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – funzionario amministrativo, accreditata presso la Regione
Toscana come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto Fiorentino -
selettore per il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione e
aggiornamento;
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS;
- membro esperto: Sig. Alessandro Collini – assegnato funzionalmente alla SdS e
coordinatore amm.vo del  Polo Sesto Fiorentino;
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per la casa,  i giovani e le
famiglie- coordinatrice di progetto accreditata del servizio civile regionale;

2) Di stabilire che i componenti delle le suddette commissioni non percepiranno alcun
compenso per i lavori;

3) Di dare atto che pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa;

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la D.ssa Patrizia Gorini, dipendente  del
Settore “Politiche educative, culturali, abitative”, accreditata presso la Regione Toscana
come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto Fiorentino - selettore per
il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione e aggiornamento.

Sesto Fiorentino, 07-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 143 DEL 07-11-2014 - Reg. Gen. N. 1194
DEL 07-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE REGIONALE. Nomina Commissioni per la selezione
dei candidati.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 13-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 143 DEL 07-11-2014 - Reg. Gen. N. 1194
DEL 07-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


